
   
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)– MISSIONE 4“Istruzione e Ricerca “COMPONENTE 1  
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” INVESTIMENTO 1.6“Orientamento 
attivo nella transizione scuola-università” 

Progetto “ConsapevolMente” CUP J81I23000150006 
a.s. 2023/2024 

 
 

LA RETTRICE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 
 
VISTO le delibere degli OO.CC del 24/10/2023 con le quali è stato dato avvio, per l’anno scolastico 

2023/2024, al Progetto annuale di orientamento CUPJ81I23000150006 e autorizzato il Piano 
finanziario elaborato a valere sui costi ammissibili di attuazione e organizzazione dei Corsi del 
Progetto “ConsapevolMente - FONDO PNRR “Orientamento attivo nella transizione Scuola- 
Università” – D.M. 934/2022 e D.D.G. 954/2023;  

 
VISTA la procedura prot. n. 21160 del 20/02/2024 di valutazione comparativa per titoli per il conferimento 

di n. 4 (quattro) incarichi di “Tutor” mediante contratto a titolo oneroso per lo svolgimento delle 
attività previste nell’ambito del Progetto di Orientamento CUPJ81I23000150006: FONDO PNRR - 
INVESTIMENTO 1.6, con scadenza per la ricezione delle candidature fissata al 27/02/2024 ore 12.30; 

 
VISTO il Decreto Rettorale prot.n. 34881 del 18/03/2024 di nomina della Commissione di valutazione; 
 
VISTI tutti gli atti della Commissione valutatrice; 
 
VISTA la graduatoria definitiva dei candidati stilati dalla Commissione valutatrice nella seduta del 15 aprile 

2024; 
 
DATO ATTO che la prestazione lavorativa richiesta a ciascun tutor consisterà nel dare supporto al personale 

dell’UCT “Orientamento e Placement” - D.A. Servizi Didattici e Alta Formazione- nelle attività 
amministrative gestionali del progetto di Orientamento, al fine di agevolare il regolare svolgimento 
delle stesse nel rispetto delle tempistiche previste dal MUR;  

 
CONSIDERATO che il trattamento economico è fissato in un corrispettivo lordo Ente omnicomprensivo pari 

ad Euro 25,00 per ciascuna ora di attività, e verrà corrisposto in un’unica soluzione alla consegna del 
registro delle attività previa verifica e validazione dello stesso da parte dell’UCT “Orientamento e 
Placement”- D.A. Servizi Didattici e Alta Formazione; 

 
ACCERTATA la copertura finanziaria sui Fondi PNRR- Missione 4 “Istruzione e Ricerca “Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” Investimento 1.6 
“Orientamento attivo nella transizione scuola-università anno scolastico 2023/2024, Progetto 
DD_954_CONSAPEVOLMENTE-2023 

 
DECRETA 

Art.1 
Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione nominata con Decreto Rettorale prot.n. 34881 del 
 18/03/2024, riunitasi nelle sedute del 20, 25 marzo e 15 aprile 2024, relativi alla valutazione comparativa 
 di cui in premessa, ed è approvata la graduatoria di merito stilata (Allegato 1 del presente Decreto) 



   
 

Art.2 
Previa sottoscrizione dei rispettivi contratti di diritto privato, sono conferiti quattro incarichi di “Tutor” per 
 le esigenze dell’UCT “Orientamento e Placement” nelle attività amministrative/gestionali del Progetto di 
 Orientamento, ai Dottori: 
 

1) CACI ROSA ELENA; 
2) MONDELLO DANILO; 
3) DE FILIPPI DAVIDE MARIA; 
4) GIANNETTO GABRIELE 

 
Art.3 

E’ dato mandato all’UCT “Orientamento e Placement” di procedere alla definizione dell’importo di 
liquidazione, erogato in un’unica soluzione, previa verifica del regolare svolgimento delle attività di ciascun 
tutor. 

Art.4 
In caso di rinuncia, mancata accettazione e/o impedimenti dei candidati prescelti, prima o durante 
l’espletamento dell’incarico, si procederà allo scorrimento della graduatoria fino alla concorrenza del numero 
dei posti disponibili.  
L’Ateneo si riserva di scorrere la graduatoria, di cui all’allegato 1, nel caso fosse necessario l’impiego di 
ulteriori Tutor per fronteggiare le esigenze del Progetto di orientamento, connesse al rispetto del timing 
fissato dal Ministero, fermo restando il limite massimo di ore previste dal Piano Finanziario. 

 
Art. 5 

Il presente decreto, firmato digitalmente, viene registrato nel repertorio Generale Unico dell’Ateneo. 
   
 
 

 LA RETTRICE 
Prof.ssa Giovanna Spatari 

                  (firmato digitalmente) 


		2024-05-05T10:24:09+0200
	IT
	Pietro Nuccio


		2024-05-06T13:13:26+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2024-05-08T08:17:55+0200
	GIOVANNA SPATARI




